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Członkowie cechu podziękowali 
Burmistrzowi
Podziękowanie za zaufanie i ciepłą 
atmosferę wzajemnych kontaktów, 
w których dobro przysuskich rze-
mieślników było wartością nadrzęd-
ną, złożył Burmistrzowi Przysuchy 
Tadeuszowi Tomasikowi Zarząd 
Cechu Rzemiosł Różnych, prze-
kazując jednocześnie pamiątkowy 
grawerton.
 – Z olbrzymią satysfakcją przyją-

łem ten gest ze strony przedsiębior-
ców zrzeszonych w Cechu Rzemiosł 
Różnych – mówi Tadeusz Tomasik. 
– Wysoko cenię doświadczenie za-
wodowe przysuskich rzemieślni-
ków. Swoimi wyrobami wysokiej 
jakości promują nie tylko uprawiane 
rzemiosło, ale i Przysuchę, z którą 
jesteśmy wszyscy zawodowo i ro-
dzinnie związani – dodał Burmistrz.

Przed wyborami bez hipokryzji
Rozmawiamy z Tadeuszem Tomasikiem Burmistrzem 
Gminy i Miasta Przysucha
 – Panie Burmistrzu, zbliżają się 
wybory samorządowe. Byłoby 
hipokryzją, gdybyśmy temat wy-
borów pomijali milczeniem. Tym 
bardziej, że w ogólnopolskich ty-
tułach prasowych ukazują się opi-
nie, które zasługują na skomento-
wanie.
 – Proszę pytać. Prawdą jest, że 
zadeklarowałem kandydowanie na 
stanowisko Burmistrza Przysuchy, 
ale wybory to jedno, a codzienna 
praca to drugie. Fakt zbliżających 
się wyborów nie może dominować 
w chwili, gdy są do wykonania co-
dzienne obowiązki.
 – Na łamach jednego z ogólno-
polskich dzienników ukazała się 
następująca opinia: „Władze lo-
kalne udzielają coraz większych 

zwolnień w opłatach. Minister-
stwo Finansów sugeruje, że prze-
sadzają z hojnością. Przed wybo-
rami samorządy częściej udzielają 
ulg i zwolnień z opłat…”. Krótko: 
czy samorząd gminy Przysucha 
w bieżącym roku – roku wybor-
czym stosuje preferencyjny sys-
tem stosowania zwolnień i ulg?
 – Uchwała Rady Gminy i Miasta 
dotycząca stosowania ulg i zwol-
nień, głównie w podatku od nie-
ruchomości, obowiązuje od kilku 
lat niezmiennie. I dotyczy przede 
wszystkim przedsiębiorców, któ-
rzy zdecydują się inwestować na 
naszym terenie, a także aktualnie 
działających, którzy chcą rozwi-
jać swoją działalność gospodarczą, 
powiększać swoje firmy i tym sa-

mym tworzyć nowe miejsca pracy. 
Nie ma więc mowy o preferencjach 
w tym zakresie tylko dlatego, że 
mamy rok wyborczy. Dodam, że 
jeśli chodzi o wysokość podatków 
lokalnych, to w niewielkim stopniu, 
bo o wskaźnik inflacji, ale właśnie 
w tym roku – wyborczym – ich 
wysokość podnieśliśmy. Natomiast 
w roku ubiegłym, biorąc pod uwagę 
nasilenie skutków kryzysu gospo-
darczego dla firm i rodzin, wyso-
kość podatków lokalnych utrzyma-
liśmy na poziomie 2012 roku. Nie 
ma więc mowy o tym, że samorząd 
gminy Przysucha decyzje o zwol-
nieniach czy ulgach, o wysokości 
opłat lokalnych, podejmuje bez ana-
lizy sytuacji, kierując się „hasłem 
roku”.
 – Kolejna opinia na łamach ogól-
nopolskiego dziennika: „Samo-
rządy przed wyborami wybudu-
ją nam nowe drogi” brzmi jak 
sugestia, iż nasilenie oddawania 
przebudowanych dróg lokalnych 
nastąpi właśnie w roku 2014…
 – Nie będę komentować jak to wy-
gląda w innych samorządach, ale 
w naszej gminie, co łatwo pokazać 
i udowodnić, prowadzimy stabilną 
i planową politykę modernizowania 
dróg gminnych. Rok 2014 specjal-
nym działaniem w tym zakresie się 
nie wyróżnia. Drogowe zadania in-
westycyjne zaplanowane do wyko-
nania w 2014 roku są kontynuacją 
tej polityki, opartej zresztą na prze-
słankach ekonomicznych i społecz-
nych. Modernizujemy drogi tam, 
gdzie są najbardziej mieszkańcom 
potrzebne, a środki finansowe na 
te przedsięwzięcia zabezpieczamy 

w corocznych budżetach gminy. 
W bieżącej kadencji samorządu 
przebudowaliśmy wiele kilometrów 
dróg i ulic. Przypomnę tylko nie-
które przebudowane począwszy od 
2011 roku. To ciąg ulic: Słoneczna-
Dembińskich-Kusocińskiego-
Sportowa-Tarnowskiej na osiedlu 
Dembińskich w Przysusze i ciągu 
komunikacyjnego, łączącego tę 
część miasta ze Skrzyńskiem, dro-
gi gminne Wistka – Dębiny, Lipno 
– Pomyków, Zawada – Mariów-
ka, Beźnik – Jamki, droga gminna 
w Skrzyńsku, droga dojazdowa do 
gruntów rolnych w miejscowości 
Janików, ul. Jałowcowa, Hamer-
nia, Jana Pawła II, Partyzantów, 
Przemysłowa, Sienkiewicza, Ogro-
dowa, Krótka, Wrzosowa, Chopina 
w Przysusze, a w bieżącym roku 
ul. Grodzka, droga wewnętrzna na 
Osiedlu przy ul. Radomskiej w Przy-
susze. Dobiega końca przebudowa 
drogi gminnej Przysucha – Kozło-
wiec i ulicy Poprzecznej w Ruskim 
Brodzie, w trakcie jest przebudowa 
ciągu pieszo-jezdnego w miejsco-
wości Janów. A zatem wspomniana 
przez panią opinia, że w roku wy-
borczym będzie oddanych więcej 
kilometrów dróg, rozumiana jako 
przysłowiowa „wyborcza kiełbasa”, 
jest w przypadku samorządu gminy 
Przysucha, błędna. Dodam, że ana-
logicznie traktujemy wszystkie inne 
inwestycje, budowę wodociągów, 
zagospodarowywanie centrów miej-
scowości, rozbudowę bazy sporto-
wej i kulturalnej na terenie gminy.
 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi
Aleja  Jana Pawła I I

ul.  Grodzk a
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Placówki oświatowe w mieście 
i gminie Przysucha są przygoto-
wane na rozpoczęcie roku szkol-
nego 2014/2015. Na uczniów 
czekają czyste, odświeżone sale 
lekcyjne.
913 uczniów przysuskich szkół, 
w tym 553 uczniów szkół podsta-
wowych w łącznie 29 oddziałach 
i 360 gimnazjalistów w 15 oddzia-
łach rozpocznie naukę w roku szkol-
nym 2014/2015. Ponadto 127 dzie-
ci w sześciu oddziałach korzystać 
będzie z wychowania przedszkol-
nego w szkołach podstawowych. 
W placówkach, w okresie wakacji 
przeprowadzono niezbędne prace 
remontowe i konserwacyjne.
W stosunku do roku szkolnego 
2013/2014 zmniejszyła się licz-
ba uczniów szkół podstawowych 
o pięć osób, a liczba oddziałów 
w podstawówkach o cztery.
Zmniejszyła się liczba uczniów gim-
nazjum o 9 osób, a liczba oddziałów 
w gimnazjum o jeden. Mniejsza 
jest też, o 31 dzieci liczba uczniów 
wychowania przedszkolnego przy 
szkołach podstawowych. Główną 
przyczyną jest tu przejście dzieci 6 
– letnich, urodzonych w pierwszym 
półroczu 2008r. do pierwszej klasy. 
Także liczba oddziałów wychowa-
nia przedszkolnego zmniejszyła się 
o dwa oddziały.
Z dniem 31 sierpnia br. przestaje 
działać Publiczna Szkoła Podstawo-
wa w Ruskim Brodzie. Uczniowie 
będą kontynuować naukę w Zespo-
le Placówek Oświatowych – Pu-
blicznej Szkole Podstawowej Nr 2 
w Przysusze, do której włączono 
obwód likwidowanej szkoły. Czte-
rech uczniów będzie uczęszczało do 
Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 
1 w Przysusze, zgodnie
z deklaracjami rodziców. Ponadto 
w Samorządowym Przedszkolu Nr 
1 w Przysusze funkcjonować będą 

w roku szkolnym 2014/2015 cztery 
grupy po 25 dzieci każda ( dzieci 
od 3 do 5 lat), w Samorządowym 
Przedszkolu Nr 3 w Przysusze – 
dwie grupy po 21 dzieci (w wieku 
od 3 do 4 lat).
Remonty i konserwacje wykonane
W placówkach, w okresie wakacji 
przeprowadzono niezbędne prace 
remontowe i konserwacyjne. I tak 
np. w PSP Nr 1 w Przysusze wy-
konano remont dachu hali sporto-
wej i łącznika, malowanie podłogi 
drewnianej w korytarzu szkolnym, 
w starej części budynku, malowanie 
na zewnątrz okien w hali sportowej. 
Trwa jeszcze malowanie galerii 
w hali sportowej, sali sportowej po-
mocniczej, schodów wejściowych 
do hali sportowej i wymiana drzwi 
wejściowych do szkoły i kuchni 
szkolnej.
W Zespole Placówek Oświatowych 
w Przysusze, w PSP Nr 2 odnowio-
no łazienki, a w Samorządowym 
Przedszkolu Nr 3 wykonano malo-
wanie sali dydaktycznej, łazienki, 
korytarza oraz szatni.
W PSP w Skrzyńsku całkowicie od-
nowiono dwie sale lekcyjne, w któ-
rych wykonano malowanie ścian, 
otworów okiennych i drzwiowych, 
grzejników; renowację wykładziny 
z tarketu. Wykonano też renowację 
kuchni z zapleczem oraz stołówki, 
w tym malowanie ścian oraz otwo-
rów okiennych i drzwiowych oraz 
grzejników, pomieszczenie wypo-
sażono w szafki wykonane ze stali 
nierdzewnej. Ponadto pomalowano 
ściany korytarza dolnego, zamonto-
wano na dolnym holu nowe lampy 
oświetleniowe, dokonano renowacji 
podłóg z tarketu we wszystkich sa-
lach lekcyjnych. Na ukończeniu są 
prace przy wymianie pokrycia da-
chowego na połowie dachu budyn-
ku dydaktycznego i łącznika z salą 
gimnastyczną oraz malowanie ścian 

i otworów okiennych, cy-
klinowanie i lakierowanie 
podłóg w dwóch salach zaj-
mowanych przez oddziały 
przedszkolne w starej części 
szkoły, malowanie ścian ko-
rytarza w starej części szko-
ły.
W Publicznym Gimnazjum 
im. św. Stanisława Kost-
ki w Przysusze wykonano 
malowanie łazienek dla 
uczniów, siedmiu sal lekcyj-
nych i pokoju nauczyciel-
skiego.
W Samorządowym Przed-
szkolu Nr 1 w Przysusze 
dokonano modernizacji 
magazynu spożywczego 
i korytarza znajdującego się 
przy magazynie oraz poma-
lowano sufity w łazienkach 
i kuchni.
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Wakacyjne remonty w szkołach 
i przedszkolach

Niedziela należała do krwiodawców
W niedzielę 17 sierpnia br. w Parafii 
Św. Jana Nepomucena w Przysusze 
przeprowadzono humanitarną akcję 
krwiodawstwa „Podaruj Bliźniemu 
Kroplę Miłości”. Inicjatywę księ-
dza kanonika Stanisława Traczyń-
skiego wsparł Oddział Rejonowy 
PCK w Przysusze. Do ulokowanego 
w domu parafialnym punktu krwi 
zgłosiło się 30 osób. Ostatecznie 
zakwalifikowano 26 dawców, od 
których pozyskano 11,7 litra tego 
bezcennego leku. Tradycyjnie do-
minowały kobiety, głównie ab-
solwentki Zespołów Szkół nr 1 i 2 
w Przysusze. Niektórym krwiodaw-

com towarzyszyli współmałżon-
kowie, dzieci oraz inni członkowie 
rodzin. Spośród nich wyróżniały się 
siostry Dominika i Joanna Łochow-
skie ze Skrzyńska uczestniczące 
kolejny już raz w krwiodawstwie. 
Pozostali wspierali bliskich i z cie-
kawością obserwowali procedurę 
poboru krwi. Rezultaty 4-godzinnej 
niedzielnej akcji przerosły oczeki-
wania ekipy Centrum Krwiodaw-
stwa i Krwiolecznictwa w Radomiu 
oraz organizatorów, którzy pragną 
serdecznie podziękować wszystkim 
uczestnikom honorowego krwio-
dawstwa.

W inwestycjach zgodnie z planem
Rozpoczęła się realizacja kolej-
nych zadań inwestycyjnych zapla-
nowanych do wykonania w roku 
bieżącym. W dniu ukazania się 
niniejszego wydania IP odbędzie 
się otwarcie ofert w przetargu na 
budowę przydomowych biologicz-
nych oczyszczalni ścieków na tere-
nie Gminy Przysucha. Zakres prac 
obejmuje zaprojektowanie, budowę, 
montaż i uruchomieniu 27 przy-
domowych oczyszczalni ścieków. 
Zadanie realizowane będzie na tere-
nie gminy Przysucha w miejscowo-
ściach: Ruski Bród, Długa Brzezina, 
Smogorzów, Gaj, Gliniec, Dębiny, 
Skrzyńsko, Kuźnica, Przysucha (ul. 
Słoneczna).
Dobiega końca przebudowa drogi 
gminnej Przysucha – Kozłowiec. 
Jest to droga jednojezdniowa o łącz-
nej długości prawie 2,7 km. Droga 
zyska nową nawierzchnię i pobocza 
z kruszywa łamanego wraz z pod-
czyszczeniem istniejących rowów 
odwadniających. Ukończone są 
prace przy przebudowie ulicy Po-

przecznej w Ruskim Brodzie. Jest 
to droga jednopasowa, jednojez-
dniowa o łącznej długości 315 mb. 
Na wyprofilowanej nawierzchni 
drogi oraz podbudowie z kruszywa 
łamanego stabilizowanego mecha-
nicznie, została położona warstwa 
ścieralna z betonu asfaltowego.
Dokonano też wyboru i wprowa-
dzenia na budowę wykonawcy robót 
budowalnych dla zadania: przebu-
dowa drogi gminnej zlokalizowanej 
w miejscowości Janów. Jest to ciąg 
pieszo-jezdny o łącznej długości 
prawie 300 mb, nawierzchnia drogi 
zostanie wykonana z kostki betono-
wej.
W planach na ten rok jest także za-
danie pn. Zagospodarowanie prze-
strzeni publicznej w miejscowości 
Skrzyńsko, obejmujące wykona-
nie placu zabaw zlokalizowanego 
w Skrzyńsku. Zakres prac to wy-
konanie podbudowy, nawierzchni 
i obrzeży placu zabaw, wyposażenie 
w urządzenia zabawowe i wykona-
nie ogrodzenia placu. zabaw.
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Wyprawka szkolna
Burmistrz Gminy i Miasta w Przy-
susze informuje, że według projek-
tu rządowego programu pomocy 
uczniom w 2014 r. „Wyprawka 
szkolna” z dnia 28 maja 2014 r. 
oraz projektu rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 28 maja 2014 r. 
w sprawie szczegółowych warun-
ków udzielania pomocy finansowej 
uczniom na zakup podręczników 
i materiałów edukacyjnych, pomocą 
w formie dofinansowania zakupu 
podręczników obejmuje się między 
innymi uczniów rozpoczynających 
w roku szkolnym 2014/2015 naukę 
w klasach II, III lub VI szkoły pod-
stawowej, klasie III szkoły ponad-
gimnazjalnej: zasadniczej szkoły 
zawodowej, liceum ogólnokształ-
cącego lub technikum.
Pomocą w formie dofinansowania 
zakupu podręczników do kształcenia 
ogólnego, w tym podręczników do 
kształcenia specjalnego lub podręcz-
ników do kształcenia w zawodach, 
dopuszczonych do użytku szkolne-
go, obejmuje się również uczniów: 
słabowidzących, niesłyszących, 
słabosłyszących, z upośledzeniem 
umysłowym w stopniu lekkim, 
umiarkowanym lub znacznym, z nie-
pełnosprawnością ruchową, w tym 
z afazją, z autyzmem, w tym z ze-
społem Aspergera, z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi, w przypadku 
gdy jedną z niepełnosprawności jest 
niepełnosprawność wymieniona 
wyżej, posiadających orzeczenie 
o potrzebie kształcenia specjalnego, 
uczęszczających w roku szkolnym 
2014/2015 do szkół podstawowych 
– z wyjątkiem klasy I, gimnazjów 
i szkół ponadgimnazjalnych: zasad-
niczych szkół zawodowych, liceów 
ogólnokształcących, techników lub 
szkół specjalnych przysposabiają-
cych do pracy dla uczniów z upo-
śledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz 
dla uczniów z niepełnosprawnościa-
mi sprzężonymi.
W przypadku uczniów z upośle-
dzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz 
uczniów z niepełnosprawnościa-
mi sprzężonymi, w przypadku gdy 
jedną z niepełnosprawności jest 
upośledzenie umysłowe w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, do-
finansowanie obejmuje również za-
kup materiałów edukacyjnych (są 
to w szczególności: książki pomoc-
nicze, karty pracy, ćwiczenia rewali-
dacyjne oraz opracowania wykorzy-
stywane w edukacji przedszkolnej, 
które są wykorzystywane przez na-
uczycieli w procesie kształcenia tych 
uczniów).
Równocześnie uczniowie z upo-
śledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz 
uczniowie z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, w przypadku gdy jedną 
z niepełnosprawności jest upośledze-
nie umysłowe w stopniu umiarko-

wanym lub znacznym, uczęszcza-
jący do klasy I szkoły podstawowej 
mają prawo do otrzymania pomocy 
w formie pełnego dofinansowania do 
zakupu materiałów edukacyjnych, 
w przypadku gdy uczniowie ci nie 
korzystają z podręcznika do zajęć 
z zakresu edukacji: polonistycznej, 
matematycznej, przyrodniczej i spo-
łecznej, zapewnionego przez mini-
stra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania.
Program skierowany jest do uczniów 
pochodzących z rodzin, w których 
dochód na osobę w rodzinie: nie 
przekracza kryterium dochodowe-
go na osobę w rodzinie, o którym 
mowa w art.5 ust. 1 ustawy z dnia 
28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
1456 z późn. zm.) tj. gdzie dochód 
na osobę w rodzinie nie przekra-
cza 539 zł, pochodzących z rodzin 
niespełniających kryterium docho-
dowego (dochód przekracza 539 zł. 
na osobę w rodzinie), w przypadkach 
określonych w art.7 ustawy z dnia 
12.03.2004r. o pomocy społecznej (t. 
j. Dz. U. 2013r. poz. 182 z póżn.zm.) 
– np. ubóstwa, sieroctwa, bezdomno-
ści, bezrobocia, niepełnosprawności, 
długotrwałej i ciężkiej choroby, prze-
mocy w rodzinie, potrzeby ochrony 
macierzyństwa lub wielodzietności, 
bezradności w sprawach opiekuń-
czo-wychowawczych zwłaszcza 
w rodzinach niepełnych lub wielo-
dzietnych, alkoholizmu lub narko-
manii, zdarzenia losowego i sytuacji 
kryzysowej, klęski żywiołowej lub 
ekologicznej – na podstawie decyzji 
dyrektora szkoły, do której uczęsz-
cza uczeń. Liczba uczniów, którym 
zostanie udzielona pomoc w tym 
trybie nie może przekroczyć w danej 
gminie 5% ogólnej liczby uczniów 
objętych pomocą według kryterium 
dochodowego.
Wartość pomocy nie może prze-
kroczyć kwoty:
1/ 225 zł – dla ucznia klasy II lub III 
szkoły podstawowej;
2/ 225 zł – dla ucznia słabowidzą-
cego, niesłyszącego, słabosłyszące-
go, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełnospraw-
nością ruchową, w tym z afazją, z au-
tyzmem, w tym z zespołem Asper-
gera, z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, posiadającego orze-
czenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, realizującego kształcenie 
w klasach II lub III szkoły podstawo-
wej, który nie korzysta z podręczni-
ków przeznaczonych do kształcenia 
specjalnego dopuszczonych do użyt-
ku szkolnego.
3/ 225 zł – dla ucznia z upośledze-
niem umysłowym w stopniu umiar-
kowanym, znacznym lub z niepeł-
nosprawnościami sprzężonymi, 
posiadającego orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego, realizu-
jącego kształcenie w klasie II – VI 
szkoły podstawowej lub w gimna-
zjum, który nie korzysta z podręczni-
ków przeznaczonych do kształcenia 

specjalnego dopuszczonych do użyt-
ku szkolnego.
4/ 770 zł – dla ucznia niesłyszące-
go, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełno-
sprawnościami sprzężonymi, po-
siadającego orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, realizują-
cego kształcenie w klasach II lub III 
szkoły podstawowej, który korzysta 
z podręczników przeznaczonych do 
kształcenia specjalnego dopuszczo-
nych do użytku szkolnego.
5/ 770 zł – dla ucznia z upośledze-
niem umysłowym w stopniu umiar-
kowanym lub znacznym, z niepeł-
nosprawnościami sprzężonymi, 
posiadającego orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego, realizu-
jącego kształcenie w klasach II – VI 
szkoły podstawowej lub w gimna-
zjum, który korzysta z podręczników 
przeznaczonych do kształcenia spe-
cjalnego dopuszczonych do użytku 
szkolnego.
6/ 325 zł – dla ucznia: klasy VI szko-
ły podstawowej;
7/ 325 zł – dla ucznia: słabowidzą-
cego, niesłyszącego, słabosłyszące-
go, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełnospraw-
nością ruchową, w tym z afazją, z au-
tyzmem, w tym z zespołem Asper-
gera, z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, posiadającego orze-
czenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, realizującego kształcenie 
w klasach IV-VI szkoły podstawo-
wej, który nie korzysta z podręczni-
ków przeznaczonych do kształcenia 
specjalnego dopuszczonych do użyt-
ku szkolnego.
8/ 770 zł – dla ucznia niesłyszące-
go, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi, posiadające-
go orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, realizującego kształce-
nie w klasach IV-VI szkoły podsta-
wowej, który korzysta z podręczni-
ków przeznaczonych do kształcenia 
specjalnego dopuszczonych do użyt-
ku szkolnego.
9/ 350 zł – dla ucznia słabowidzą-
cego, niesłyszącego, słabosłyszące-
go, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełnospraw-
nością ruchową, w tym afazją, z au-
tyzmem, w tym z zespołem Asper-
gera., z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, posiadającego orze-
czenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, realizującego kształcenie 
w gimnazjum, który nie korzysta 
z podręczników przeznaczonych do 
kształcenia specjalnego dopuszczo-
nych do użytku szkolnego.
10/ 607 zł – dla ucznia niesłyszące-
go, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełnospraw-
nościami sprzężonymi, posiadające-
go orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, realizującego kształ-
cenie w gimnazjum, który korzysta 
z podręczników przeznaczonych do 
kształcenia specjalnego dopuszczo-
nych do użytku szkolnego.

11/ 390 zł – dla ucznia klasy III za-
sadniczej szkoły zawodowej;
12/ 390 zł – dla ucznia słabowidzą-
cego, niesłyszącego, słabosłyszące-
go, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełnospraw-
nością ruchową, w tym z afazją, z au-
tyzmem, w tym z zespołem Asper-
gera, z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, posiadającego orze-
czenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, realizującego kształcenie 
w zasadniczej szkole zawodowej;
13/ 445 zł – dla ucznia klasy III li-
ceum ogólnokształcącego lub klasy 
III technikum;
14/ 445 zł – dla ucznia słabowidzą-
cego, niesłyszącego, słabosłyszące-
go, z upośledzeniem umysłowym 
w stopniu lekkim, z niepełnospraw-
nością ruchową, w tym z afazją, z au-
tyzmem, w tym z zespołem Asper-
gera, z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, posiadającego orze-
czenie o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego, realizującego kształcenie 
w liceum ogólnokształcącym lub 
w technikum;
15/ 225 zł – dla ucznia posiadające-
go orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, realizującego kształce-
nie w szkole specjalnej przysposa-
biającej do pracy dla uczniów z upo-
śledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym oraz 
dla uczniów z niepełnosprawnościa-
mi sprzężonymi;
16/ 175 zł – dla ucznia z upośledze-
niem umysłowym w stopniu umiar-
kowanym lub znacznym i z nie-
pełnosprawnościami sprzężonymi, 
posiadającego orzeczenie o potrze-
bie kształcenia specjalnego, realizu-
jącego kształcenie w klasie I szkoły 
podstawowej, który nie korzysta 
z podręcznika do zajęć z zakresu 
edukacji: polonistycznej, matema-
tycznej, przyrodniczej i społecznej, 
zapewnionego przez ministra wła-
ściwego do spraw oświaty i wycho-
wania.
W przypadku gdy uczeń, o którym 
mowa w pkt 4, 5, 8, 10, korzysta 
z części podręczników przeznaczo-
nych do kształcenia ogólnego, nie-
będących podręcznikami przezna-
czonymi do kształcenia specjalnego, 
dopuszczonych do użytku szkolnego 
przez ministra właściwego do spraw 
oświaty i wychowania, lub mate-
riałów edukacyjnych, koszt ich nie 
może być wyższy niż:
1) w przypadku uczniów, o których 
mowa w pkt. 4 i 5 – 25% kwoty 770 
zł;
2) w przypadku uczniów, o których 
mowa w pkt. 8 – 40% kwoty 770 zł.;
3) w przypadku uczniów, o których 
mowa w pkt.10 – 50% kwoty 607 zł.
Wnioski w sprawie udzielenia po-
mocy składa się do dyrektora szkoły, 
do której uczeń będzie uczęszczał 
w roku szkolnym 2014/2015, do dnia 
5 września 2014 roku. Wzory wnio-
sków oraz dodatkowe informacje na 
stronie www.gminaprzysucha.pl
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Wspomnienie z Powstaniem Warszawskim w tle
Rozmawiamy z Edwardem Pawlikiem, przysuskim literatem i publicystą.
 – Panie Edwardzie, obchodzona 
w tym roku bardzo uroczyście 70. 
rocznica Powstania Warszawskie-
go jest dla naszej młodzieży wyda-
rzeniem znanym z nauki historii. 
Pan jest osobą, która to wojenne 
wydarzenie przeżyła i pamię-
ta. Proszę się z nami podzielić, 
smutnymi zapewne, ale jedynymi 
takimi wspomnieniami, bo osobi-
stymi.
 – 70. rocznica wybuchu Powstania 
Warszawskiego jest dla mnie oko-
licznością do wspomnień z czasu 
mojego dzieciństwa. Mieszkałem 
wtedy w Warszawie przy ul. Łuckiej 
25, tam się urodziłem. Nie pamię-
tam, rzecz jasna, ciągłości wszyst-
kich wydarzeń z tamtego 1944 r. 
Miałem wówczas niespełna 6 lat. 
Utkwiły mi jednak w pamięci epi-
zody z życia mojej rodziny, z tego 
tragicznego okresu. Pamiętam nasz 
zburzony od bomby dom. Został 
przepołowiony. Widać było wnętrza 
mieszkań. Zamieszkaliśmy potem 
przy ul. Złotej. W tym miejscu stoi 
obecnie hotel Continental. Pamię-
tam brązowy cukier, który przynosił 
do domu mój ojciec, pracujący wte-
dy w wytworni piwa „Haberbusch” 

przy ul. Żelaznej – róg ul. Grzybow-
skiej. Utkwiły mi w pamięci ogrom-
ne huki biorące się z wystrzałów 
dział, tzw.” krów” lub „szafy” – tak 
je nazywano, które zlokalizowane 
były na wagonach kolejowych przy 
byłym Dworcu Głównym. Było to 
niedaleko naszego mieszkania. Pa-
miętam ranną wówczas moją sio-
strę. No, a potem było wygnanie, 
ewakuacja z Warszawy.
 – Byliście Państwo jedną z bar-
dzo wielu rodzin, które musiały 
opuścić Warszawę…
 – Jak pani redaktor wie, Niemcy 
wygnali z miasta 200 tysięcy jego 
mieszkańców. Wśród nich znalazła 
się również nasza rodzina. Szliśmy! 
Do Pruszkowa, gdzie umieszczo-
no nas w obozie Dulag 121. Był to 
obóz przejściowy zlokalizowany 
w lokomotywowni. Z pobytu w tym 
obozie pamiętam baraki i słomę, na 
której spaliśmy.
Po jakimś czasie załadowano ludzi 
do wagonów towarowych tzw. wę-
glarek i wieziono nas na południe 
Polski. Nie znaliśmy docelowego 
miejsca tej „podróży”. 15 km przed 
Miechowem pociąg zatrzymał się 
pod wieżą ciśnień w celu pobo-

ru wody. Była noc. I wtedy ojciec 
uciekł z nami z tego pociągu. Cu-
downe zrządzenie losu? Opatrzność 
Boska? Dotarliśmy pieszo do Mie-
chowa. Tam zaopiekowała się nami 
Rada Główna Opiekuńcza.
 – Kolejnym etapem tej podróży 
była Przysucha?
 – Tak, stąd pochodził mój ojciec. 
Był on wykwalifikowanym masa-
rzem. Po dotarciu do Przysuchy, 
w październiku 1944r. zamieszka-
liśmy u babci we „dworze”. Ojciec 
uruchomił tam warsztat masar-
ski, sklep zaś mieścił się przy ul. 
Warszawskiej. Tam też pokrótce 
zamieszkaliśmy. W Przysusze za-
mieszkały wówczas jeszcze dwie 
inne rodziny – wygnańcy z Po-
wstania Warszawskiego. Każda 
rocznica Powstania przypomina mi 
ten trudny okres mojego życia, mo-
jego dzieciństwa. Toczyło się ono 
wprawdzie bez mojej woli i świado-
mości, ale ten czas jest we mnie do 
dziś. Smutno mi z nim, choć jestem 
zarazem szczęśliwy, że żyję.
 – Na zdjęciu prezentujemy posia-
dany przez Pana medal pamiątko-
wy. Jest ważny?
 – Tak, bardzo. Srebrną obrączkę 

oraz medal pamiątkowy z napisem: 
”Bohaterom Powstania Warszaw-
skiego” otrzymałem jako osoba, 
która przeżyła ten koszmarny czas. 
Bardzo sobie je cenię.
 – Powstaniu Warszawskiemu 
i walczącej Warszawie poświęcił 
Pan jeden ze swoich wierszy. Pro-
szę przypomnieć gdzie został opu-
blikowany.
 – Umieściłem go w tomiku moich 
wierszy zatytułowanym „Życie opi-
sane wierszem”. Jest on mi i mojej 
siostrze bardzo bliski. Mam na-
dzieję, że Czytelnicy Informatora 
Przysuchy, którzy sięgnęli do tego 
tomiku i poznali mój wiersz „Życie 
w darze Warszawie dane”, przeżyli 
chwilę zadumy nad tym tragicznym 
okresem w życiu naszej ojczyzny.
 – Dziękuję za rozmowę.

Rozmawiała Hanna Jacobi

Przetarg odbędzie się dnia 09.09.2014 r. o godz. 12:00 w sali nr 2 Urzędu Gminy i Miasta w Przysusze. Wadium należy wpłacać do dnia 04.09.2014 r. na rachunek bankowy w PEKAO S.A. Oddział w Przysusze Nr 11 1240 5703 1111 
0000 4906 8964 /termin wpływu wadium do dnia 04.09.2014 r./. Wylicytowana cena płatna na rachunek bankowy Urzędu przed zawarciem aktu notarialnego. Wadium wpłacone przez osobę, która wygra przetarg, zostanie zaliczone 
na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchylania się przez tą osobę od zawarcia umowy, wadium przepada na rzecz sprzedającego. Osobom, które nie wygrają przetargu, wadium zostanie zwrócone najpóźniej do trzech dni po przetargu.
Terminy poprzednich przetargów na działki 4494, 4495, 4496: 18.10.2013 r., 20.12.2013 r., 11.04.2014 r., 04.07.2014 r. Terminy poprzednich przetargów na działkę 4477: 09.08.2013 r., 18.10.2013 r., 20.12.2013 r., 11.04.2014 
r., 04.07.2014 r. Terminy poprzednich przetargów na działkę 1006/2: 11.04.2014 r., 04.07.2014 r. Szczegółowe informacje dotyczące uzbrojenia i szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego przedmiotowych nieruchomości 
można uzyskać w Wydziale Zagospodarowania Przestrzennego i Inwestycji tut. Urzędu /p. nr 3/, tel. /048/675-28-23. Szczegółowe informacje dotyczące warunków sprzedaży i procedury przetargowej można uzyskać w Wydziale Mienia 
Komunalnego tut. Urzędu /p. nr 4a/, tel. /048/ 675-00-44.

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Burmistrz Gminy i Miasta Przysucha ogłasza przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości położonych na terenie gminy Przysucha:

L.p. Nr działki Nr KW
Powierzchnia 
działki /m²/

Opis
nieruchomości

Przeznaczenie 
w planie miejscowym

Lokalizacja
Cena wywoławcza 

działki /zł./
Warunki wadium 

/zł./

1. 4494 3899 721
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 50 000,-  5 000,-

2. 4495 3899 845
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 60 000,-  6 000.-

3. 4496 3899 658
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Akacjowa 45 000,-  5 000,-

4. 4477 3899 620
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab. mieszkaniowej

jednorodzinnej
Przysucha, ul. Czermińskiego 45 000,- 5 000,-

5. 532/30 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 79 000,-  8 000,-

6. 532/31 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 79 000,-  8 000,-

7. 532/32 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 79 000,-  8 000,-

8. 532/33 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 79 000,-  8 000,-

9. 532/34 21532 1321
Nieruchomość 

niezabudowana
Teren zab.

mieszkalno-usługowej
Przysucha, ul. Krakowska 79 000,-  8 000,-

10. 1006/2 21615 500
Nieruchomość 

niezabudowana

Teren wiejskich jednostek 
osiedleńczych o dominującej 

funkcji rolniczej
Kuźnica  8 800,-  900,-
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„ N i e  w s t y d z ę  s i ę  E w a n g e l i i ”
Z taką myślą przewodnią odby-
wała się w sierpniu Pielgrzymka 
na Jasną Górę.
7 sierpnia z parafii św. Jana Ne-
pomucena wyruszyła do Często-
chowy już 35. Piesza Pielgrzymka 
Przysuska. Wzięło w niej udział 
70 osób.
 – Pielgrzymka to „rekolekcje 
w drodze”, to czas refleksji, mo-
dlitwy i ofiary. Przypomina nam 

ona o tym, że całe życie człowieka 
jest pielgrzymowaniem do wyzna-
czonego przez Boga celu – mówią 
jej uczestnicy. Pielgrzymowali 
z myślą przewodnią „Nie wstydzę 
się Ewangelii”.
W grupie przysuskiej pielgrzy-
mowało 70 osób. Przewodnikiem 
grupy był ks. Norbert Piwnik. 
Pielgrzymkę wyprowadził z Przy-
suchy i wprowadził na Jasną Górę 

ks. kanonik Stanisław Traczyński. 
Przez pierwsze dwa dni pielgrzy-
mował także ks. Artur Woźniak. 
Najstarszym, 82-letnim pielgrzy-
mem był Mieczysław Dębski. Po 
siedmiu dniach pielgrzymowania 
i przebyciu 173 km wszyscy do-
tarli na Jasna Górę, gdzie mogli 
pokłonić się przed cudownym ob-
razem Matki Bożej Częstochow-
skiej. Na alejach w Częstochowie 

pielgrzymkę przysuską przywi-
tała Młodzieżowa Orkiestra Dęta 
z Przysuchy.
Pielgrzymom w tym roku dopisała 
pogoda oraz jak zwykle, cieszy-
li się gościnnością mieszkańców 
mijanych miejscowości. Pięknie 
się prezentowali w jednakowych 
koszulkach ufundowanych przez 
Burmistrza Przysuchy.
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„W  czasie Pielgrzymki pochylimy 
się bardziej nad Bożym słowem, aby 
odważnie wyznawać wiarę w  Syna 
Bożego i  żyć według Ewangelii” 
– to pasterskie słowa bp Henry-
ka Tomasika na czas sierpniowej 
Pielgrzymki na Jasną Górę.
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O harcerzach temat sprowokowany

Zdjęcie z prywatnych zbiorów Stanisława Szustki. Stoją 
od lewej: Czesław Antoniak, (..) Garczyński, Andrzej Tyka, 
Robert Majewski. Od lewej niżej: Stanisław Szustka i Janusz 
Górnik. (Topornia 1970)

Przysuscy harcerze na obozie w miejscowości Gorzewo – 07/08 2014

Harcerze zorganizowali zbiórkę artykułów szkolnych dla potrzebujących uczniów

Jacy są dziś harcerze? Czy ZHP w Przysusze działa? Czy podtrzymuje ponad pół-
wieczne tradycje hufca im. Oskara Kolberga? Te pytania postawione w rozmowie 
z nami przez Stanisława Szustkę, komendanta hufca ZHP Przysucha w okresie od 
września 1979 do maja 1980 roku, sprowokowały nas do zainteresowania się te-
matem i poszukania na nie odpowiedzi.
Wątpliwości i sentymenty
– Nie widać harcerskich mundu-
rów na organizowanych w gminie 
i mieście uroczystościach, nie widać 
w szkołach mundurów najmłod-
szej generacji harcerstwa: zuchów 
i odnoszę wrażenie, że harcerstwu 
w Przysusze brakuje zainteresowa-
nia – mówi Stanisław Szustka. – To 
przecież organizacja, która uczy sa-
modzielności, wychowuje i rozwija 
zainteresowania – dodaje sięgając 
po album ze starymi fotografiami. 
Wśród nich jedna, która jest panu 
Stanisławowi bardzo bliska. Zrobio-
na w Toporni, w 1970 roku. Na niej 
on sam jako młody chłopak i kole-
dzy z harcerskiej drużyny. Patrząc 
na twarze przyjaciół w harcerskich 
mundurach pan Stanisław, jak ten 
druh z pięknej harcerskiej pieśni 
rozpoczyna gawędę o minionych 
latach hufca ZHP Przysucha im. 
Oskara Kolberga. A początki hufca 
sięgają 1957 roku. To ponad pół 
wieku bliskiego związku wielu osób 
z harcerskim życiem. Pan Stanisław 
wymienia wiele nazwisk ludzi, któ-
rych pamięta jako zaangażowanych 
w tworzenie struktur harcerstwa 
w przysuskich szkołach. To m.in. 
Hanna Szczepańska, Teresa Wamil, 
Helena Gutowska, panie Brzezińska 

i Rzepkowa, to też Tadeusz Gło-
wacki, Jan Wamil, Kazimierz Cie-
ślak, Maria Grądzka, Jerzy Mazurek 
i wielu innych.
 – Aby działać w harcerstwie po-
trzebna jest pasja. Nie wiem czy 
dzisiejszej młodzieży i organizato-
rom jej życia pozaszkolnego taka 
pasja towarzyszy – mówi Stanisław 
Szustka.

Harcerze u Burmistrza
W imieniu 19-osobowej grupy har-
cerzy z IV Środowiskowej Drużyny 
Harcerskiej, 19 sierpnia br. odwie-
dziły Burmistrza Przysuchy Tade-
usza Tomasika dwie licealistki z ZS 
nr 1 im. Jana Pawła II w Przysusze. 
Weronika Woźniak i Katarzyna 
Siciarz przekazały Burmistrzowi 
prośbę harcerzy o udzielenie pomo-
cy w znalezieniu i udostępnieniu na 
terenie Przysuchy pomieszczenia 
dla potrzeb „harcówki”. Przyszły 
z konkretnymi propozycjami. Jak 
nam powiedziały, Burmistrz przy-
jął je serdecznie i obiecał zastano-
wić się, w jaki sposób gmina może 
w tym względzie harcerzom pomóc.
Tego samego dnia harcerze z IV 
Środowiskowej Drużyny Harcer-
skiej zorganizowali zbiórkę przy-
borów szkolnych. Będą one prze-
kazane szkołom dla potrzebujących 

uczniów.

Obozowe lato
Na przełomie lip-
ca i sierpnia br., 
na terenie Parku 
kra jobrazowego 
Gostyńsko – Wło-
cławskiego odbył 
się obóz Hufca 
Przysucha. W 14 
– dniowym obozie 
wzięło udział 30 
harcerzy. Obóz był 
podsumowaniem 
pracy w druży-
nach harcerskich 
w ubiegłym roku 
szkolnym. Harce-
rze mogli w trakcie 
pobytu na obozie 
zweryfikować swo-
ją wiedzę i umie-
jętności nabyte 
w ciągu roku pracy 
w drużynach. Na 
obozie oprócz tech-
nik harcerskich, 
pracy zespołowej 
nie zabrakło rów-
nież wycieczek, 
uczestnicy mogli 
zwiedzić Płockie 

Stare Miasto wraz z Katedrą, gdzie 
pochowani są władcy Polski, zo-
baczyć najstarszą szkołę w Polsce 
„Małachowiankę” oraz płockie zoo. 
W Toruniu obejrzeli min. ruiny 
zamku krzyżackiego. Frajdą było 
zwiedzanie „Jura Parku” w Sol-
cu Kujawskim, gdzie można było 
oprócz zapoznania się z dziejami 
ziemi zobaczyć drugiego w Euro-
pie zrekonstruowanego mamuta 
oraz przeżyć podróż do początków 
wszechświata w technice 5D.
W tracie pobytu na obozie nawią-
zano kontakty z wypoczywającą 
nieopodal grupą skautów serbskich. 
Dzięki temu harcerze z Przysuchy 
zapoznali się ze zwyczajami naro-
dów bałkańskich, poznali ich folklor 
oraz popularne tam gry i zabawy.

Zadbać o wizerunek
 – Hufiec ZHP Przysucha im. Oskara 
Kolberga prowadzi statutową dzia-
łalność. Odbywamy zbiórki, inicju-
jemy różne przedsięwzięcia wśród 
młodzieży i dzieci, zorganizowali-
śmy tradycyjny, harcerski letni wy-
poczynek – mówi komendant hufca 
phm. Krzysztof Zając. – Wiem, że 
w rozwijaniu naszej działalności 
możemy liczyć na wsparcie Burmi-
strza Przysuchy. Z naszej strony po-
staramy się na bieżąco informować 
mieszkańców o życiu przysuskich 
harcerzy – dodaje komendant.

Jac.
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Wyrobów przysuskich producentów żywności próbują: Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Przysuchy, Leszek Wamil przewodniczący RGiM oraz Marek Kilianek prezes PGKiM
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Przysucha 
na dożynkach
W czwartek 15 sierpnia, w święto 
Matki Boskiej Zielnej – w tradycji 
ludowej obchodzone dla uczczenia 
udanych zbiorów – w Odrzywole 
odbyły się Powiatowo – Gminne 
Dożynki Powiatu Przysuskiego. 
Przysuską gminę reprezentowa-
li: Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Gminy i Miasta oraz Leszek Wa-
mil przewodniczący Rady Gminy 
i Miasta.
Tradycyjnie, jak każe dożynkowy 
zwyczaj, wszystkie gminy zapre-
zentowały wieńce symbolizujące 
bogactwo plonów, ale również po-
kazujące regionalne rękodzieło. 
Wśród wieńców dożynkowych god-
ne miejsce zajął wieniec z Gminy 
Przysucha. Dożynki to także okazja, 
by producenci żywości pochwalili 

się swoimi wyrobami. Wśród stoisk 
prezentujących tegoroczne plony 
i wyroby producentów żywności 
było także stoisko Gminy Przysu-
cha. Częstowano na nim pachnącym 
chlebem pszennym i żytnim, wypie-
kanym przez przysuskich piekarzy, 
wędlinami i pysznym smalcem do-
mowym, którego smak wzbogacały 
małosolne ogórki. Atrakcją stoiska 
z Przysuchy było pieczone prosię. 
Unoszący się smakowity zapach 
niejedną osobę skusił, by popróbo-
wała tych smakołyków.
 – Dziękuję organizatorom stoiska, 
a przede wszystkim producentom, 
którzy wypełnili je swoimi dosko-
nałymi produktami za tak smacznie 
i estetycznie podaną prezentację. 
Osobiście czuję satysfakcję, że na 
terenie gminy Przysucha mamy tak 
zdolnych i zaangażowanych produ-
centów żywności – mówi Tadeusz 
Tomasik Burmistrz Gminy i Miasta 
Przysucha.

Życzenia, kwiaty i gratulacje
Uroczystą mszą dziękczynną uho-
norowano w Skrzynnie jubileusz 
50-lecia kapłaństwa ks. kanonika dr 
Henryka Kołodziejczyka. W imie-
niu samorządowych władz Gminy 
i Miasta Przysucha w uroczystości 
uczestniczyli: Leszek Wamil prze-
wodniczący Rady Gminy i Miasta 
oraz Stanisław Wiaderek Sekretarz 
Gminy i Miasta.
W środę 6 sierpnia br., w kościele, 
w Skrzynnie odbyła się uroczysta 
msza dziękczynna z okazji 50-lecia 
kapłaństwa dotychczasowego, wie-
loletniego proboszcza skrzyńskiej 
parafii ks. Henryka Kołodziejczyka. 
Uczestniczyli w niej mieszkańcy 
wielu okolicznych miejscowości, 
księża i przedstawiciele lokalnych 
samorządów. Podczas mszy wy-
stąpił Nauczycielski Chór Canto 

z Przysuchy. Ks. Henryk Kołodziej-
czyk ma olbrzymi wkład w odre-
staurowanie zabytkowego kościoła 
w Skrzynnie. Jest też znany z tego, 
że hoduje karpie i co roku przed 
świętami dostarcza je do jadłodajni 
dla ubogich i placówek prowadzo-
nych przez siostry zakonne. Jest 
też zapalonym podróżnikiem. Jego 
bibliotekę wypełniają pamiątki 
z licznych wypraw. Dotarł bowiem 
do najodleglejszych zakątków na-
szej planety, od Australii po Kanadę 
i Brazylię. Ks. Kołodziejczyk jest 
również niezrównanym rekolek-
cjonistą. Dotychczas przeprowadził 
kilkaset sesji misyjnych w całej Pol-
sce. Za swoją działalność otrzymał 
wiele wyróżnień, został m.in. uho-
norowany amerykańską nagrodą 
Henry Forda.

Święto Policji w Przysusze
25 lipca br. w Komendzie Powiato-
wej Policji odbyły się uroczystości 
Święta Policji. W tym roku obcho-
dzimy 95 lecie powstania polskiej 
Policji. Była to więc dobra okazja, 
by wyróżniających się policjantów 
nagrodzić awansami i odznacze-
niami. Wyróżnionych zostało 22 
funkcjonariuszy z Komendy Powia-
towej Policji w Przysusze, którzy 
otrzymali odznaczenia i mianowa-

nia na wyższe stopnie w korpusach. 
W uroczystym apelu uczestniczyli 
m.in. przedstawiciele władz samo-
rządowych miasta i powiatu przysu-
skiego oraz sądu, prokuratury, stra-
ży pożarnej i nadleśnictwa. Wśród 
awansowanych funkcjonariuszy 
jest Komendant Powiatowy Policji 
w Przysusze, dziś już podinspektor 
Wojciech Brandt.

Sobota z papryką
W X Jubileuszowym Święcie Pa-
pryki, w Klwowie, zorganizowanym 
w sobotę 23 sierpnia licznie uczest-
niczyli przedstawiciele Gminy 
Przysucha, m.in. widoczni na zdję-
ciu: Tadeusz Tomasik Burmistrz 
Przysuchy, Leszek Wamil przewod-
niczący Rady Gminy i Miasta, Sta-
nisław Wiaderek Sekretarz Gminy 
i Miasta, Marek Kilianek prezes 
PGKiM, Adam Pałgan dyrektor 
przysuskiego Publicznego Gimna-

zjum i Marian Grzegorczyk prezes 
Banku Spółdzielczego w Przysusze. 
Impreza przygotowana z wielkim 
rozmachem była okazją zarówno 
do poszerzenia wiedzy o zdrowot-
nych właściwościach wielu odmian 
produkowanej w klwowskiej gmi-
nie papryki, jak również do miłe-
go spędzenia wolnego czasu przy 
dźwiękach muzyki i przy pięknej 
pogodzie.
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To była siatkówka z naj-
wyższej półki
9 i 10 sierpnia na pla-
ży w Przysusze nad 
zalewem Topornia po 
raz pierwszy odbył się 
Turniej Eliminacyj-
ny Mistrzostw Polski 
w Siatkówce Plażowej 
Mężczyzn – Lewiatan 
Beach Ball Przysucha 
2014. Do rozgrywek 
zgłosiły się 24 pary. 
Triumfowała para 
Brożyniak/Dzikowicz.
W niedzielnym turnie-
ju głównym, rozgry-
wanym według sys-
temu brazylijskiego, 
udział wzięło 16 par. 
Całodzienna, morder-
cza walka w turnieju 
głównym, przy bez-
chmurnym niebie, ale 
i trzydziestostostopnio-
wym upale, przyniosła 
pierwsze rozstrzygnię-
cia około godziny 17. 
W pierwszym półfinale zmierzyły 
się pary Jędrzej Brożyniak/Bar-
tłomiej Dzikowicz i Bartkowie – 
Kiernoz/Lewicki. Zwycięsko z tego 
pojedynku wyszli, rozstawieni z nu-
merem jeden w zawodach, Broży-
niak/Dzikowicz, wygrywając 2:1 
(21:15, 17:21, 15:6). Drugi półfinał 
to pojedynek pary ze Śląska – Dawi-
da Ogórka i Kamila Kwasowskiego 
z reprezentantami gospodarzy – Mi-
chałem Koryckim i Jakubem Jetke. 
Pomimo gorącego dopingu publicz-
ności gospodarze musieli uznać 
wyższość przeciwników 2:0 (21:17, 
21:13).
Przegrani półfinaliści spotkali się 
w meczu o 3-cie miejsce, które na 
swoją korzyść, 2:0 (21:19, 21:16), 
rozstrzygnęli Kiernoz/Lewicki. Fa-
woryci turnieju – Brożyniak/Dzi-
kowicz nie zawiedli i po emocjonu-
jącym meczu finałowym pokonali 
w trzech setach ulubieńców publicz-
ności, Dawida Ogórka i Kamila 
Kwasowskiego 2:1 (21:13, 17:21, 
15:10). Osiem najlepszych drużyn 

zostało uhonorowanych nagrodami 
pieniężnymi, których łączna pula 
wynosiła aż 8 tysięcy złotych.
Lewiatan Beach Ball Przysucha 
2014 to wspaniała sportowa rywali-
zacja, ale również doskonały sposób 
na spędzenie wolnego czasu z rodzi-
ną. Wysoki poziom gry, zawodnicy 
z całej Polski i doskonała pogoda 
charakteryzowały tegoroczny tur-
niej. Miejmy nadzieję, że będzie to 
początek tak świetnie zorganizowa-
nych i stojących na tak wysokim po-
ziomie wydarzeń sportowych w re-
gionie Przysuchy.
Klasyfikacja końcowa:
I miejsce – Jędrzej Brożyniak/Bar-
tłomiej Dzikowicz
II miejsce – Dawid Ogórek/Kamil 
Kwasowski
III miejsce – Bartłomiej Kiernoz/
Bartosz Lewicki
IV miejsce – Michał Korycki/Jakub 
Jetke/
Miejsca V-VI – Mateusz Szew-
czyk/Dariusz Tkaczuk oraz Konrad 
Felisiak/Konrad Pałyga

P.S.

W portugalskim Porto

Udany start ligowy

Para: przysuszanin Sebastian 
Sobczak i Bartłomiej Kiernoz 
zagrali w Porto, w akademickich 
mistrzostwach świata, odbytych 
w dniach 30 lipca – 3 sierpnia br. 
Byli jedną z czterech par polskich.
Wszystkie polskie pary walczące 
w Akademickich Mistrzostwach 
Świata w Porto awansowały z fazy 
grupowej do kolejnej rundy. Tu 
jednak nie było już tak łatwo. Bar-
tłomiej Kiernoz i Sebastian Sob-
czak w I rundzie pewnie wygrali 

z parą reprezentującą gospodarzy 
2:0 (21:13, 21:8). W drugiej rundzie 
rywalami Polaków byli siatkarze 
z Izraela. Po wygraniu pierwszego 
seta do 16. biało-czerwoni odda-
li pole rywalom, przegrali do 19. 
i w tie-breaku 13:15., trafiając na 
prawą stronę drabinki turniejowej. 
Tam pokonali jeszcze Szwajcarów 
2:0 (21:14, 23:21), ale w kolejnym 
meczu ulegli Niemcom do 11. i 15.

Źródło: siatka.org

Nietypowo, bo w piątek – 15 sierp-
nia br. rozpoczął się kolejny sezon 
Mazowieckiej IV Ligi. Piłkarze 
Oskara Przysucha przyjmowali 
na swoim boisku drużynę Mazu-
ra Karczew – spadkowicza III ligi. 
W pierwszej połowie mimo starań 
piłkarzy obu drużyn żadne bramki 
nie padły, za to w drugiej przysu-
szanie pokazali charakter i nie ulegli 
teoretycznie lepszemu przeciwniko-
wi. Najpierw wspaniałym strzałem 
zza pola karnego w 51’ popisał się 
Paweł Kowalczyk. W 66’ Maciej 
Krawczyk strzelił jednak bramkę 
wyrównującą. Decydującego gola 
na wagę trzech punktów w 77’ 
zdobył Piotr Skałbania. Przez całe 
spotkanie piłkarze mogli liczyć na 
gorący doping swoich wiernych ki-
biców, których na stadionie zjawiło 
się naprawdę wielu.

Kolejny mecz przysuszanie zagrali 
na wyjeździe 20 sierpnia z Żyrar-
dowianką Żyrardów. Dobra gra 
zaowocowała kolejną wygraną 
i wynikiem 2:1. Dla Oskara bramki 
zdobyli Kowalczyk (68.), Skałbania 
(83.).
Natomiast 23 sierpnia nasi piłkarze 
na swoim boisku spotkali się z KS 
Ożarowianką Ożarów Mazowiecki. 
Dobra passa i tym razem nie opuści-
ła naszych piłkarzy. Mecz wygrali 
2:0. Bramki zdobyli Piotr Skałbania 
(14.), Marcin Wiatrak (68.)
W sierpniu Oskar spotka się jeszcze 
27 sierpnia z MKS Znicz II Prusz-
ków i 30 sierpnia z KS Energia 
Kozienice. Wrześniowe rozgrywki 
ligowe poprzedzi mecz 3 września 
z B-klasowym GPSZ Głuchów 
w ramach II rundy piłkarskiego 
Zyko Dróg Pucharu Polski.

10-09-2014
MKS Oskar Przysucha – GKS Orzeł Wierzbica

13-09-2014
SS Hutnik W-wa Sp. z o.o. – MKS Oskar Przysucha

17-09-2014
MKS Oskar Przysucha – MKS Zwolenianka Zwoleń

20-09-2014
MLKS Victoria Sulejówek – MKS Oskar Przysucha

27-09-2014
MKS Oskar Przysucha – KS Raszyn

Runda jesienna IV liga grupa II – wrzesień 2014
Kasia Fidos
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Wakacyjne wojaże
Wycieczkę krajoznawczą dla dzie-
ci zorganizował Miejsko-Gmin-
ny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Przysusze. 30 lipca kilkudziesię-
cioosobowa grupa dzieci zwiedziła 
Muzeum Nietypowych Rowerów 

w miejscowości Gołąb, była w Na-
łęczowie i Kazimierzu Dolnym – 
miastach położonych w granicach 
Kazimierskiego Parku Krajobrazo-
wego. Wyjątkową atrakcja dla dzie-
ci był rejs statkiem po Wiśle.

Forum Młodych Ludowców Powia-
tu Przysuskiego było inicjatorem 
i współorganizatorem festynu pn. 
„Wieczorek Wakacyjny”. W impre-
zie zorganizowanej w lipcu, w Wie-
niawie udział wzięło wielu miesz-
kańców gminy Przysucha. Była 
dobra zabawa przy muzyce oraz 
możliwość zdobycia w licznych 

konkursach atrakcyjnych nagród 
ufundowanych przez lokalne firmy, 
także z terenu Przysuchy. W kon-
kursie ekologicznym pt. ,,Mamo, 
tato – dziękuję” wśród laureatów 
znalazła się Joanna Wijatkowska ze 
Skrzyńska. Festyn zakończyła zaba-
wa ludowa.

Wakacyjne inicjatywy młodych ludowców

„Paczka” czeka na wolontariuszy
Już czwarty raz na terenie Przy-
suchy i okolic działać będzie 
Szlachetna Paczka. Samej akcji 
nie trzeba już chyba specjalnie 
przedstawiać, bo na stałe wpisała 
się w kalendarz polskich akcji cha-
rytatywnych. Jest to ogólnopolski 
projekt pomocy rodzinom, a także 
osobom starszych, pozostającym 
w bardzo trudnej sytuacji material-
nej bądź rodzinnej. Organizowana 
jest raz w roku przed świętami Bo-
żego Narodzenia, ale aby nastąpił 
jej finał potrzebna jest praca wielu 
ludzi. Każdy kto ukończył 18 lat 
może zostać wolontariuszem, któ-
ry wraz z Liderem na dany Rejon 
będzie tworzył Drużynę Super W.
 – Zapraszam wszystkich, którzy 
nie boją się wyzwań do pracy 
w zespole Szlachetnej Paczki – 
mówi Rafał Kacperski Lider Szla-
chetnej Paczki rejonu Przysucha 
i okolice. – Już dziś można się lo-

gować na stronie superw.pl i wy-
brać rejon Przysucha i okolice. Na 
prawdę warto być z nami, niesie-
my pomoc konkretnym rodzinom, 
poznajemy ich potrzeby i wiemy 
komu pomagamy. A jest to bardzo 
ważne. Przez poprzednie trzy lata 
pomoc dotarła do około 45 rodzin 
z różnych miejscowości. Już dziś 
mogę podać, że w tym roku po-
mocą obejmiemy ludzi m.in. z te-
renu gmin: Przysucha, Wieniawa, 
Rusinów i Borkowice. Więcej in-
formacji o projekcie i możliwości 
udziału w nim na stronie szlachet-
napaczka.pl – dodaje Rafał Kac-
perski.

K a r t a
d l a
r o d z i n y

16 Kart Dużej Rodziny wydał już 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Przysusze. Kolejne 
wnioski złożone przez wielodzietne 
rodziny czekają na realizację.
 – Karta Dużej Rodziny jest to 
rządowy program dla rodzin wie-
lodzietnych i skorzystanie z niego 
przysługuje rodzinom z przynaj-
mniej trójką dzieci, niezależnie od 
dochodu – informuje Joanna To-
karska dyrektor MGOPS. – Karta 
jest wydawana bezpłatnie każde-
mu członkowi rodziny. Rodzice 
mogą korzystać z karty dożywot-
nio, dzieci do 18 roku życia lub do 
ukończenia nauki, maksymalnie do 
osiągnięcia 25 roku życia. Osoby 
niepełnosprawne otrzymają kartę 
na czas trwania orzeczenia o nie-
pełnosprawności. Karta oferuje 

system zniżek oraz dodatkowych 
uprawnień. Jej posiadacze mają 
możliwość korzystania z katalogu 
oferty kulturalnej, rekreacyjnej czy 
transportowej na terenie całego kra-
ju. Zniżki mogą oferować nie tylko 
instytucje publiczne, ale również 
przedsiębiorcy prywatni, którzy 
przystępując do programu zyskują 
prawo do posługiwania się znakiem 
„Tu honorujemy Ogólnopolską Kar-
tę Dużej Rodziny”. Wniosek o wy-
danie Karty Dużej Rodziny można 
złożyć w Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Pomocy Społecznej w Przysusze 
ul. Grodzka 5, pok. nr 3 na parterze. 
Tam też można wcześniej otrzy-
mać wzór wniosku. Ważne jest, aby 
wniosek wypełniony był poprawnie, 
zwłaszcza numer PESEL – dodaje 
dyrektor MGOPS.

Informację telefoniczną można uzyskać w MGOPS w Przysu-
sze tel. 486753185 lub 486752217. Szczegółowe informacje 
o programie Karta Dużej Rodziny na stronie rodzina.gov.pl Eko – fani w Ruskim Brodzie

Myśleć globalnie, działać lokalnie 
– taka zasada przyświeca Środo-
wiskowemu Domu Samopomocy 
w Ruskim Brodzie przy Fundacji 
Razem.
Ekologia nie jest dziś modą czy 
kaprysem, to konieczność. Nie jest 
też zbiorem jakichś abstrakcyjnych 
przepisów, uciążliwych zasad, któ-
rych trzeba przestrzegać. Jest raczej 
stylem życia, sumą codziennych, 
świadomie podejmowanych decy-
zji wynikających z szacunku dla 
przyrody i troski o to, co zostawimy 
wnukom i prawnukom.
Trudno zmienić nawyki dorosłego, 
który całe życie wrzucał śmieci do 
jednego kubła, przynosił zakupy 
w dziesięciu foliowych torbach 
i palił plastikowe butelki, bo tak 
jest taniej i praktyczniej. Próbujemy 
to zmienić, jakie będą efekty, czas 

pokaże. Zaczynamy od własnego 
podwórka, postawiliśmy na tzw. 
drugie życie rzeczy. Chodzi o to, 
by rzeczy przeznaczone do wyrzu-
cenia przetworzyć w coś użytecz-
nego. W myśl tej zasady, butelki 
pomalowane farbą lub ozdobione 
metodą decoupage stają się wazona-
mi, z wytłoczek po jajkach robimy 
kwiaty. Wykorzystujemy też puszki 
metalowe po produktach spożyw-
czych, plastikowe opakowania tzw. 
pet, styropian czy też tekturę. Od-
nawiamy również stare przedmioty 
przywracając im dawny blask. Moda 
na recykling sprawiła, że i my sięga-
my po najróżniejsze przedmioty, by 
nadać im nowe życie, widzimy sens 
w tym działaniu i mamy nadzieję że 
zainspirujemy także i czytelników 
Informatora Przysuskiego.

Agnieszka Cisak
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W piątek 15 sierpnia przysuszanie mieli okazję po raz kolejny spędzić popołudnie i wieczór 
słuchając zespołów weselnych. Po raz kolejny, bowiem przegląd zespołów weselnych na dobre 
zagościł wśród imprez organizowanych przez Dom Kultury w Przysusze. Organizowany zawsze 
15 sierpnia, w tym roku odbył się już po raz czwarty.
Na estradzie muszli koncertowej w  miejskim parku wystąpiło siedem zespołów: Relaks, 
Cassino, Amo, Max-news, Gipsy-band, Flesz i Fulton. Zaprezentowały one wiele znanych i lu-
bianych przebojów, a  także własne kompozycje. Z  natury rzeczy na przyjęciach weselnych 
obowiązuje muzyka radosna, skoczna i porywająca do tańca. Takiego też charakteru utwory 
znalazły się w repertuarze zespołów biorących udział w przeglądzie. Było rzeczywiście rado-
śnie i chętnych do tańca nie brakowało. Dopisały humory i nie zawiodła pogoda. IV przegląd 
zespołów weselnych można zaliczyć do bardzo udanych.

Weselny koncert


